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Për 
ARH-Autoriteti Regullativ i Hekurudhave

Rr.Rrustem Statovci , 29

10000, Prishtinë

Kosovë
Departamenti i Sigurisë

Prishtinë, dt. xx.xx.xx
KONTROLLI I RREZIKUT QË NDËRLIDHET ME SHFRYTËZIMIN E KONTRAKTORËVE DHE KONTROLLI I FURNITORËVE 
“Emri i Menaxherit të Infrastrukturës” deklaron se:

· Ka një procedurë për verifikimin e kompetencës së kontraktorëve (duke përfshirë edhe nënkontraktorët) dhe furnitorët.
· Dokumentacioni përshkruan se si Ndermarrja Hekurudhore pajtohet me çfardo kufizimi operacional të vendosur në llojin e inventarit të hekurudhës që përdorret në rrjetë.  
· Në dokumentacion, është e identifikuar çfardo kërkese e mirëmbajtjes shtesë në rrjetin e interesuar dhe janë të vendosura marrveshjet e përshtatshme për mirëmbajtje.
· Ka një procedurë për të siguruar gjurmueshmërinë në lidhje me dokumentet e sigurisë dhe  kontratat.
· Ka një procedurë për të siguruar se detyrat e sigurisë , duke përfshirë edhe këmbimin e informacioneve në lidhje me sigurinë, të realizuara nga kontraktorët apo nga furnitorët e që janë në përputhje me kërkesat relevante potencohen në kontratë. 
Kontrolli i rrezikut që ndërlidhet me shfrytëzimin e kontraktorëve dhe kontrollit të  furnitorëve i është ndarë funksionit në vijim: <ju lutem specifikoni funksionin> 
---------------------------
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